duğu kanaatini güçlendirmektedir. XVI. yüz-

yılda İstanbul'da Halveti tekkesi yaptıran bani-

lerden Şah Sultan, Doğancı Ahmed Paşa ve Pe-

rizad Hatun tekkesini sarayının bahçesinde;

Ferruh Kethüda ise sarayının karşı tarafına inşa

ettirmiştir. Bunlara göre daha az varlıklı olan

980/M. 1572-1573) tasavvuf silkine medrese tahsi-

linden sonra girmiştir. Tahsilini tamamladıktan

sonra Kanuni’nin hocası Hayreddin Efendi’ye müla-

zım (asistan) olmuş ve Kepenekçi Medresesi’nde

ders vermeye başlamıştır. Daha sonra tasavvuf yo-

luna girmek istediğinde ise şeyhi Ramazan Efendi

için genel olarak ne kadar yiyecek temin edilip,

yemek yapılacağı belirtilmiştir.

50 Nurbanu Sultan Vakfiyesi, VGMA. D, nr. 2113, s.

281-309; Vakfiyenin Türkçesi, VGMA. D, nr. 1766,

s. 136-170; Atik Ali Paşa Vakfiyesi, Süleymaniye,

Esad Efendi, nr. 3673, vr. 18b – 23a; Ömer Lütfi

Barkan, Ekrem Hakkı Ayverdi, 953 (1546)Tarihli

İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri, İstanbul Enstitüsü,

İstanbul 1970, s.369.

Matbah-tekke ilişkisine benzer bir du-

rum hamam için de söz konusuydu. Sokullu

Mehmet Paşa Tekkesi ve Sinan Erdebili Tek-

kesi’nde olduğu üzere sadece tekke görevlile-

rine tahsis edilen hamamlar olduğu gibi tekke-

riyle bir araya geldikleri, ortaklaşa kullandıkları

mekânlardır53.

51 M. Baha Tanman, "Sinan'ın Mimarisi Tekkeler",

Mimarbaşı Koca Sinan, Yaşadığı Çağ ve Eserleri,

İstanbul 1988, s.311-312
52 Sinan Erdebili Vakfiyesi, VGMA.D, nr. 571, s. 1;

Mehmet Canatar, İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri

1009 (1600) Tarihli, İstanbul 2004, s. 3.
53 Ayşe Bölükbaşı, XVI. Yüzyılda İstanbul'daki

Halveti Tekkeleri, s. 144-145.